



## XL-BYG Brejnholt Vejle A/S

Sjællandsgade 16  
7100 Vejle  
CVR-nr. 28325606

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
08.04.2021

---

**John Robert Ravn**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

XL-BYG Brejnholt Vejle A/S

Sjællandsgade 16

7100 Vejle

CVR-nr.: 28325606

Hjemsted: Vejle

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

John Robert Ravn, formand

Claus Madsen

Robin Morrison Brejnholt

Lars Lausten

## Direktion

Peder Christian Brejnholt, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	22.668	21.501	19.923	20.583	23.484
Driftsresultat	4.346	3.275	1.346	976	4.851
Resultat af finansielle poster	671	241	(219)	(316)	(51)
Årets resultat	3.855	2.696	865	485	3.709
Balancesum	58.570	57.648	64.475	65.178	60.116
Investeringer i materielle aktiver	1.404	1.716	707	745	1.326
Egenkapital	32.573	29.719	27.022	26.158	28.673
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	12,38	9,50	3,25	1,77	13,33
Soliditetsgrad (%)	55,61	51,55	41,91	40,13	47,70

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

XL-BYG Brejnholt Vejle A/S er forhandler og distributør af byggematerialer til håndværkere, entreprenører, industrien samt privatkunder, og driver byggemarkedsforretning med salg til såvel professionelle og private.

Selskabet er medlem af indkøbsforeningen XL-BYG.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der blev i 2020 realiseret et overskud efter skat på 3.855 t.kr., hvorefter egenkapitalen udgør 32.573 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Forventet udvikling**

XL-BYG Brejnholt Vejle A/S har for 2021 budgetteret med et resultat før skat i samme niveau som i 2020.

Virksomheden er i en branche, der vurderes ikke at være hårdest ramt af de negative økonomiske konsekvenser som følge af COVID-19, men det vurderes, at COVID-19 vil have betydelige negative konsekvenser for samfundsøkonomien på mellemlang sigt, herunder byggeriet. Forventningerne til fremtiden er derfor forbundet med større usikkerhed end normalt.

### **Videnressourcer**

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produkttegenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

### **Miljømæssige forhold**

Som handelsvirksomhed er selskabets påvirkning af det eksterne miljø begrænset til virkningen fra opvarmning af lokaler og transport af varer mv.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>22.667.562</b>	<b>21.501.277</b>
Personaleomkostninger	2	(17.661.439)	(17.587.717)
Af- og nedskrivninger		(659.661)	(638.601)
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.346.462</b>	<b>3.274.959</b>
Andre finansielle indtægter		847.897	685.883
Andre finansielle omkostninger		(177.359)	(444.687)
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.017.000</b>	<b>3.516.155</b>
Skat af årets resultat	3	(1.162.255)	(819.877)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>3.854.745</b>	<b>2.696.278</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.637.407	2.958.453
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>3.637.407</b>	<b>2.958.453</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		341.000	358.000
Deposita		4.791.970	4.450.554
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>5.132.970</b>	<b>4.808.554</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.770.377</b>	<b>7.767.007</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		22.215.250	23.905.376
<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.215.250</b>	<b>23.905.376</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.182.505	18.278.219
Andre tilgodehavender		9.702.535	7.399.979
Periodeafgrænsningsposter	7	84.267	268.049
<b>Tilgodehavender</b>		<b>25.969.307</b>	<b>25.946.247</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.614.589</b>	<b>28.930</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.799.146</b>	<b>49.880.553</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.569.523</b>	<b>57.647.560</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	8	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		21.073.449	18.718.704
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>32.573.449</b>	<b>29.718.704</b>
Udskudt skat	9	98.000	45.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>98.000</b>	<b>45.000</b>
Anden gæld	10	1.445.183	567.924
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.445.183</b>	<b>567.924</b>
Bankgæld		3.332	6.524.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.447.812	16.888.906
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.109.255	453.489
Anden gæld		2.892.492	3.449.130
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>24.452.891</b>	<b>27.315.932</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>25.898.074</b>	<b>27.883.856</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.569.523</b>	<b>57.647.560</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	15		
Koncernforhold	16		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	18.718.704	1.000.000	29.718.704
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.354.745	1.500.000	3.854.745
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>21.073.449</b>	<b>1.500.000</b>	<b>32.573.449</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		4.346.462	3.274.959
Af- og nedskrivninger		659.661	638.601
Ændringer i arbejdskapital	11	5.546.593	5.906.072
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>10.552.716</b>	<b>9.819.632</b>
Modtagne finansielle indtægter		847.897	685.883
Betalte finansielle omkostninger		(177.359)	(444.687)
Refunderet/(betalt) skat		(453.489)	(557.285)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>10.769.765</b>	<b>9.503.543</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(1.404.216)	(1.716.496)
Salg af materielle aktiver		65.601	86.000
Køb af finansielle aktiver		(341.416)	(12.279)
Salg af finansielle aktiver		17.000	44.100
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.663.031)</b>	<b>(1.598.675)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>9.106.734</b>	<b>7.904.868</b>
Udbetalt udbytte		(1.000.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.000.000)</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>8.106.734</b>	<b>7.904.868</b>
Likvider primo		(6.495.477)	(14.400.345)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.611.257</b>	<b>(6.495.477)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.614.589	28.930
Kortfristet gæld til banker		(3.332)	(6.524.407)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.611.257</b>	<b>(6.495.477)</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at hæve væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	15.822.181	15.799.011
Pensioner	1.169.365	1.117.746
Andre omkostninger til social sikring	410.353	393.760
Andre personaleomkostninger	259.540	277.200
	<b>17.661.439</b>	<b>17.587.717</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	43

	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Bestyrelse	150.000
	<b>150.000</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	1.109.255	762.489
Ændring af udskudt skat	53.000	61.000
Regulering vedrørende tidligere år	0	(3.612)
	<b>1.162.255</b>	<b>819.877</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.000.000
Overført resultat	2.354.745	1.696.278
	<b>3.854.745</b>	<b>2.696.278</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	7.355.976
Tilgange	1.404.216
Afgange	(348.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.412.192</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.397.523)
Årets afskrivninger	(672.628)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(3.474)
Tilbageførsel ved afgang	298.840
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.774.785)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.637.407</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	358.000	4.450.554
Tilgange	0	341.416
Afgange	(17.000)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>341.000</b>	<b>4.791.970</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>341.000</b>	<b>4.791.970</b>

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

## 8 Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
A-aktier	10.000	1.000	10.000.000
	<b>10.000</b>		<b>10.000.000</b>



**9 Udskudt skat**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Materielle aktiver	126.000	45.000
Tilgodehavender	(28.000)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>98.000</b>	<b>45.000</b>

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	45.000	(16.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	53.000	61.000
<b>Ultimo</b>	<b>98.000</b>	<b>45.000</b>

**10 Anden gæld**

Anden gæld indregnet under langfristede gældsforpligtelser vedrører feriepenge til indefrysning for perioden 01.09.19 til 31.08.20 jf. den nye ferielov. Beløbet forfalder til betaling i takt med at de omfattede medarbejdere forlader arbejdsmarkedet.

**11 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	1.690.126	(257.415)
Ændring i tilgodehavender	(23.060)	8.020.244
Ændring i leverandørgæld mv.	3.879.527	(1.856.757)
	<b>5.546.593</b>	<b>5.906.072</b>

**12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.799.950	3.620.787

Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leje af erhvervslokaler med en opsigelsesvarsel på 12 måneder samt leasing af biler med en restløbetid på op til 5 måneder.

### 13 Eventualforpligtelser

Som leverandør af byggematerialer er selskabet forpligtet i henhold til købelovens bestemmelser om købers adgang til mangelindsigelser i op til 6 måneder efter leveringstidspunktet.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Brejnholt Familien Holding ApS, Randers - modervirksomhed

### 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

### 16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Brejnholt Familien Holding ApS, Randers
